国开教师〔2017〕1号

关于举办2017年春季学期
国家开放大学办学组织体系骨干教师研修班的通知

各分部，各相关学院：
    为加强国家开放大学办学组织体系从业人员队伍建设，促进专业化发展，提高从业人员从事远程开放教育的能力和水平，国家开放大学继续举办办学组织体系骨干教师研修班。现将2017年春季学期国家开放大学1701-1709期骨干教师研修班有关安排通知如下：
    一、研修目标
1.加强办学体系专业教师和研究人员的研修，提高其远程教育理论水平和专业技能，增强教学能力、学习支持服务能力、科研开拓和知识创新能力。
2.加强办学体系中高层管理人员的研修，转变其战略转型期的办学理念，开阔思路，增强决策能力、战略开拓能力和体系办学能力。
    3.加强办学体系教学管理人员、服务人员和技术人员的研修，
提高其综合素质，完善知识结构，增强综合管理能力、创新能
力、执行能力和服务能力。
    二、研修内容与形式
    研修内容主要包括领导力、远程教育、教学设计、课程建设、教学实施、学习支持、信息技术应用、学科发展、通用管理等方面的知识和技能。
    研修形式主要有专题讲座、案例教学、团队学习、主题工作坊、跨界学习等形式。
    三、研修组织要求
    各分部、学院要高度重视骨干教师研修班学员的选派工作，按每期研修班的报名要求选派教师，可优先选派未参加过研修的教师，要特别注意选派长期坚守在基层电大、学习中心工作第一线，辛勤工作、努力奉献、认真负责的教师（含兼职）参加研修。
    四、研修时间和地点
    1.研修时间：2017年春季研修班将在3月27日至6月9日期间举办，共9期，每期1周左右，每期的具体安排详见附件1。
    2.研修地点：国家开放大学会议中心（北京大兴区魏善庄龙江路8号）。
    五、其他事项
    1.国家开放大学将为认真参加研修活动、圆满完成学习任务的学员颁发结业证书，研修班学时可纳入人事管理的继续教育学时，研修成果记入国家开放大学教师继续教育学分银行。
    2.学员的住宿费、差旅费自理。研修班统一安排的授课、资料及餐饮等费用由总部承担。
    3.每期研修班报到当天，会务组将在报到地点安排班车送各位学员前往国家开放大学会议中心。报到地点：国家开放大学五棵松校区（北京市海淀区复兴路75号）。报到时间：报到当天18点以前。
    4.国家开放大学五棵松校区乘车路线：首都机场乘机场快轨东直门站下车转地铁2号线，换乘1号线五棵松站下车A口出；北京站乘地铁2号线换乘1号线五棵松站下车A口出；北京西站乘地铁9号线换乘1号线五棵松站下车A口出；北京南站乘地铁4号线换乘1号线五棵松站下车A口出。
    六、报名及联系方式
    1.采取线上报名的方式。请学员在国家开放大学教师研修网（http://jsyx.ouchn.edu.cn）完成用户注册后，登录并选择相应研修项目进行报名，等待审核，并查收邮件获取研修信息；请各分部有关负责同志使用管理员权限对本分部报名的学员进行用户注册审核和研修班报名的初审；由总部最终审核确认。
    2.联系方式：研修班报名、咨询和学员审核等相关问题，请与承办部门联系（详见附件2）。平台操作相关问题，请与国家开放大学教师发展中心联系，联系电话：010-57519611/12 。

   附件：1.国家开放大学1701-1709期骨干教师高级研修班具体 安排
           2.国家开放大学1701-1709期骨干教师高级研修班承办部门联系人信息表

国家开放大学
2016年12月26日

附件1：
国家开放大学1701-1709期骨干教师高级研修班具体安排

	期次
	研修对象
	报到时间
	研修时间
	承办部门
	报名截止时间
	报名要求
	名额

	1701
	各分部继续教育学院、培训学院（中心）或相关非学历教育业务负责人
	3月27日
	3月27—31日
	社会教育与职业培训部
	3月20日
	1．以分部为单位，每个单位3人左右，包括继续教育学院、培训学院（中心）或相关非学历教育业务负责人，以及1名基层单位代表。
2．总部各相关学院（含行业学院）等主管非学历教育工作负责人1人。
	120人

	1702
	医科类（护理、卫管、老年、人口、药学等专业）教师
	4月9日
	4月9—17日
	农林医药教学部
	4月2日
	各分部和相关学院选派1-2人参加学习，其中至少1人来自学习中心；如超出规定名额报名，按报名顺序先报先得，报满为止。
	100人

	1703
	汉语言文学和文秘专业教师
	4月16日
	4月16—22日
	文法教学部
	4月9日
	各分部和相关学院选派1-2人参加学习，其中至少1人来自学习中心；如超出规定名额报名，按报名顺序先报先得，报满为止。
	100人

	1704

	社会工作专业教师
	4月16日
	4月16—22日

	4月9日
	各分部和相关学院选派1-2人参加学习，其中至少1人来自学习中心；如超出规定名额报名，按报名顺序先报先得，报满为止。
	80人

	1705
	信息技术管理部门负责人与技术人员
	4月24日
	4月24—28日
	信息化部
	4月17日
	各分部和相关学院选派部门负责人1名,技术人员1名；名额按报名顺序先报先得，报满为止。
	50人

	1706
	英语教师
	5月7日
	5月7—12日
	外语教学部
	4月25日
	各分部和相关学院选派1-2人参加学习，其中至少1人来自学习中心；如超出规定名额报名，按报名顺序先报先得，报满为止。
	100人

	1707
	分部教师
	5月21日
	5月21—26日
	教师发展中心
	5月14日
	各分部和相关学院最多5人，名额按报名顺序先报先得，报满为止。（研修主题为：远程教育教学设计）
	80人

	1708
	艺术类专业教师
	5月21日
	5月21—26日
	艺术教学部
	5月14日
	开设艺术类专业或开展相关非学历教育的分部和相关学院须选派教师参加，尤其是基层学习中心教师，名额按报名顺序报满为止。
	50人

	1709
	地方学院院长、学习中心主任
	6月5日
	6月5—9日
	事业发展与合作办学部
	5月26日
	[bookmark: _GoBack]各分部和相关学院可选派地方学院院长、学习中心主任参加，名额按报名顺序报满为止。
	100人

附件2：
国家开放大学1701-1709期骨干教师研修班
承办部门联系人信息表

	期次
	承办部门
	联系人
	联系电话
	E-mail

	1701
	社会教育与职业培训部
	杨  莹
	010-66419025
	yangyy@crtvu.edu.cn

	1702
	农林医药教学部
	徐秀治
	010-57519221
	xuxzh@crtvu.edu.cn

	1703
	文法教学部
	常崇垣
	010-57519143
	changchy@crtvu.edu.cn

	1704
	文法教学部
	常崇垣
	010-57519143
	changchy@crtvu.edu.cn

	1705
	信息化部
	薛海峰
	010-57519375
	Xuehf@crtvu.edu.cn

	李  洋
	010-57519333
	liyang@crtvu.edu.cn

	1706
	外语教学部
	苗  苗
	010-57519235
	wyb@ouchn.edu.cn

	1707
	教师发展中心
	陈  艳
	010-57519611
	chenyan@crtvu.edu.cn

	1708
	艺术教学部
	王  妍
	010-57519159
	sfb@crtvu.edu.cn

	1709
	事业发展与
合作办学部
	徐建新
	010-57519257
	xujx@crtvu.edu.cn